

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 22, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Yakadagalahena, situate in the village Gatara, in the Matara-Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 165 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Hali-ela tank, Eriakettadeniya, Uddukaralena, Mililagahadeniya; on the east by Kudelludeniya, Thaladeniya *alias*, Singalige Ihaldeniya, Heenpangwilla, portions of Yakadagalahena, footpath, and Yondehigedeniya; on the south by Singelige Udumulla, Dawatagahadeniya, Hingurupataledeniya, Mahapangwilla, Kabarabudellakutia *alias* Yakadagalahena, and Paragahadeniya; on the west by Paragahawatta, footpath, and a portion of Yakadagalahena which has been encroached upon and called Delgahawatta *alias* Gamagewatta—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 20th day of November, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

බලිල්සු. එච්. ජයේසන්,
දාපළීජන්ත වමිග.

இத்தால் பாவரு மற்றியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1897 ம் ஞபு ஆவணிமாசம் 19 ந் திகழி தொடக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த எங்கபோட பக்தமில் கட்டார யென்னும் சிராமத்திலுள்ள யகட்டலகேளை யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏறக்குறைய 165 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது, இத்தோட்டைனைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப் பில் விவரிக்கப்பட்டதும் :—

எல்லை, வடக்குக்கு-காலி எல்துலமரியை கெட்டியதெனிய உடுக்காரேகேனை மிலிகக்கெதனிய, கிழக்குக்கு-கூடலூதெனிய இகலதெனிய அல்லது சிங்கவிகே இகலதெனிய, கீங்பங்கிலியக்டகல் கேளியால் ஓர் பங்கு சிறு பாதையும் பொன்னெகிகே தெனிய, தெற்குக்கு-சிங்கவிகே உடுமூள் தெவட்டக்கெதனிய, கிள்குருபகல் தெனிய, மகபன்வில், சுபாமத்தெலவே சூட்டிய அல்லது யக்டகலகேளியும் பாக்கதெனிய, மேற்குக்கு-பாக்கவுத்த சிறுபாதை யக்டகலகேளியால் ஓர் பங்கு தெலக்கவுத்த அல்லது கமகேவுத்த. இந்த எல்லைகளுக்கு எடுக்கிய காணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாதுதறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்தறை உதவி அரசாட்சி யேசன்டாயிருக்கும் உலில்லியம் என்றி ஜாக்சன் ஆசிய நான் 1897 ம் வருப்பது முதலாம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் சொடுத்திருக்கும் தத் துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகழியாகிய 1897 ம் வருப் கார்த்திகைமாசம் 20 ந் திகதியில் என் கையொப்பமிட்டு எழுத்தழூலமாய்ச் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவதன்.

— பிளியு. எச். ஜெக்ஸன்,
உதவி அரசாட்சி வசனம் ④.

